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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün Çin ve Hong Kong’da piyasalar resmi tatil nedeniyle kapalı ve açık olan Japonya Nikkei 
endeksinde ise %1’in üzerinde pozitif seyirler takip ediliyor. ABD’de spot endeksler dün günü alıcılı 
şekilde tamamladı. Dow Jones %1,33, S&P500 %1,84 ve Nasdaq %2,69 değer kazandı. Bu sabah vadeli 
endeksleri yatay karışık seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan ADP özel sektör istihdamı mayıs ayında 300 bin kişi olan beklentilerin altında 
128 bin kişi artış kaydetti. Bir önceki aya ait veri ise 247 bin kişiden 202 bin kişiye revize edildi. Aynı 
dönemde üretim sektöründe istihdam artışı 24 bin kişi olurken, hizmetler sektöründe istihdam artışı 
104 bin kişi oldu. Veri dışında Fed üyelerinden Brainard ve Mester’ın açıklamaları takip edildi. Fed 
Başkan Yardımcısı Brainard, haziran ve temmuz ayında yarım puanlık faiz artış beklentilerinin makul 
olduğunu ifade ederken, sonrasında Fed’in parasal sıkılaştırmasını durdurmak için bir neden 
görmediğini dile getirdi. Brainard, eylül ayı geldiğinde Fed’in ne yapması gerektiğini söylemenin zor 
olduğunu belirtti. Cleveland Fed Başkanı Mester ise Fed’in önümüzdeki iki toplantının her birinde faiz 
oranlarını yarım puan artırması gerektiğini belirtti. Mester, bu artışlar sonrasında faiz artırım hızının 
yükseltilmesi ya da yavaşlatılması konusunda enflasyon görünümünün değerlendirilmesi gerektiğini 
dile getirdi. Bugün ABD’de mayıs ayı tarım dışı istihdam verisi takip edilecek. İstihdam tarafındaki artış 
kadar ücretlerdeki değişim, Fed’in 14-15 Haziran tarihinde gerçekleştireceği toplantı için önemli 
olacaktır. Dün Avrupa tarafında ise Euro Bölgesinde nisan ayı ÜFE verisi öne çıkarken, veri aylık bazda 
beklentilerin altında %1,2 arttı ve yıllık artış hızı %36,9’dan %37,2’ye yükseldi. Verinin alt detayları 
incelendiğinde, aylık bazda enerji malları %1,2 gerilerken, diğer tüm ana sanayi gruplarında artışların 
olduğu görüldü.  ECB Yönetim Kurulu Üyesi Villeroy, enflasyonun çok güçlü ve genele yayılır şekilde 
olduğunu ifade ederken, Avrupa’da büyümenin gelecek 2 yıl daha yavaş olabileceğini dile 
getirdi. Villeroy, ECB’nin para politikasının normalleşmesi gerektiğini belirtti. Bugün Avrupa ve ABD’de 
hizmetler PMI verisinin final sonuçları takip edilecek. Ayrıca Euro Bölgesinde perakende satışlar, 
Almanya’da dış ticaret dengesi verisi öne çıkarken, ABD’de ISM hizmetler PMI verisi açıklanacak. 
Bugün İngiltere’de piyasalar resmi tatil nedeniyle kapalı olacak.  
 
Dün yurt içinde Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda 
%157 artarak 10,7 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 2021 yılı Mayıs ayında dış ticaret açığı 4,2 
milyar dolar seviyesinde bulunuyordu. BIST100 endeksi günü %1,28 değer kazancıyla 2.602 
seviyesinden tamamlayarak kapanış rekorunu yeniledi. BIST100 endeksinde işlem hacmi 40,9 milyar 
TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 16,48 üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 713,60 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı enflasyon verileri takip edilecek.  
 
ABD’de ADP özel sektör istihdam verisinin piyasa beklentilerinin bir hayli altında kalması kıymetli 
metallerin yukarı yönlü hareketini destekledi. Bu sabah ons altın kritik 1.860$ desteği üzerinde 1.868$ 
seviyelerinde, gümüş ise 22,34$ seviyelerinde işlem görüyor. Bitcoin 30.000$ çevresindeki hareketine 
devam ediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarıda 50 günlük HO 1,0790 ile 1,0840 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0696 

– 1,0605 destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.889$ - 1.910$ dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 200 günlük HO 1.841$ 

altında 1.808$ - 1.780$ destekleri öne çıkıyor.     
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,55$ üzerinde  23,26$ ve 200 günlük HO 23,50$ seviyeleri takip edilebilir. 
Aşağı yönde ise 21,80$ altında 20,93$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, yükseliş kanalı içerisinde 16,5600 - 16,6800 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 16,1242 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.630 - 2.670 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.560 – 2.536 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2667 - 1,2713 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2490 - 1,2442 
destekleri öne çıkıyor.
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun mart ayına ilişkin "Doğal Gaz Piyasası Sektör Raporu"na göre, Türkiye'nin doğal gaz ithalatı martta geçen 

yılın aynı ayına göre %6,6 artarak, yaklaşık 6 milyar 215 milyon metreküp oldu. Martta en fazla doğal gaz ithalatı 2 milyar 754 milyon metreküple 

Rusya'dan yapılırken, bu ülkeyi 897 milyon metreküple ABD, 761 milyon metreküple Azerbaycan takip etti. Bu dönemde, Rusya ve ABD'den yapılan 

ithalat sırasıyla %6,6 ve %125 arttı ve Azerbaycan'dan yapılan ithalat ise %29 düşüş gösterdi. 

 JP Morgan, Türkiye için 2022 yılı büyüme beklentisini son dönemdeki ivme kaybına rağmen, 1. çeyrekteki yukarı yönlü sürpriz ve turizmde 

beklenenden daha keskin toparlanma nedeniyle %3,2'den %3,7'ye revize etti. Kurum, ayrıca daha güçlü bir baz etkisi nedeniyle 2023 yılı GSYH 

büyüme tahminini %3,9'dan %3,6'ya düşürdü. JP Morgan, GSYH büyüme tahminine yönelik risklerin, özellikle erken seçim durumunda, büyüme 

yanlısı politikalar masada olabileceğinden dolayı yukarı yönlü olduğunu belirtti. 

 Antalya Ticaret Borsası, mayıs ayında domates fiyat endeksindeki yıllık değişimin %288,03 olarak gerçekleştiğini bildirdi. Miktardaki kısmi azalışa 

karşılık fiyat değişimi rekor olarak endekse yansıdı. Sebze fiyat endeksindeki yıllık değişim %169,64 olarak gerçekleşti. Sebzenin domatesten daha 

düşük kalması, miktar endeksindeki %16’ya yakın artış sayesinde oldu. Meyve fiyat endeksindeki yıllık değişim %88,19 oldu. 

 Otomotiv Distribütörleri Derneği'nin açıkladığı verilere göre, mayıs ayında otomobil satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %20 artarak 51.750 adet 

olurken, hafif ticari araç pazarı %15,7 artarak 13.417 adet olarak gerçekleşti. 2022 yılı Ocak-Mayıs döneminde otomobil ve hafif ticari araç pazarı 

%12,0 oranında azaldı. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %157 artarak 10,7 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 2021 

yılı Mayıs ayında dış ticaret açığı 4,2 milyar dolar seviyesinde bulunuyordu. Böylece yılın ilk beş ayında dış ticaret açığı 43,2 milyar dolar oldu. 

 TCMB haftalık verilerine göre 27 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 20 Mayıs haftasına kıyasla %2,96 artarak 65,9 

milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %109,39 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %143,6 oldu. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 29 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %2,97 arttı. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 27 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 40,9 milyon 

dolar, DİBS’ten net 54,9 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 55 milyon doları kesin alım işleminde oldu. Şirket borçlanma senetlerine 

ise 7,8 milyon dolar giriş görüldü. 27 Mayıs haftasında toplamda 88 milyon dolar net çıkış oldu. 

 TCMB verilerine göre 27 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 61 milyon dolar azalarak 136,4 milyar dolara 

gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı 265 milyon dolar artarak 78,3 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz 

mevduatı ise 204 milyon dolar artarak 214,7 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası’nın rezervleri 27 Mayıs ile biten haftada 2,6 milyar dolar artarak 102,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 1,4 milyar dolar artarak 41,6 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 1,3 milyar dolar artarak 61,3 milyar dolara yükseldi.   

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 27 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %56,76 artış gösterdi. 

 Türkiye İMSAD mayıs ayına ait verilerle birlikte yılın ilk çeyreğini değerlendiren sektör raporunu açıkladı. Mayıs Ayı Sektör Raporu’na göre; enerji 

kesintilerinin etkisine rağmen 2022 yılının ilk üç ayında üretim, geçen yılın ilk üç ayına göre %4,7 arttı. Talep tarafında ise büyüme yavaşlayarak 

devam etti. 

 TCMB 26 Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirdiği PPK toplantısının özetini yayımladı. TCMB, fiyat istikrarının sürdürülebilir bir şekilde kurumsallaşması 

amacıyla bankanın tüm politika araçlarında kalıcı ve güçlendirilmiş liralaşmayı teşvik eden geniş kapsamlı bir politika çerçevesi gözden geçirme 

sürecinin devam ettiğini aktardı. Banka değerlendirme süreçleri tamamlanan teminat ve likidite politika adımlarının devreye alınacağını açıkladı. 

TCMB, bu süreçte, politika araçlarının Türk lirası mevduat gelişiminin desteklenmesine, APİ fonlamasının teminat yapısında Türk lirası cinsi 

varlıkların artırılmasına, para takası (swap) miktarının kademeli şekilde azaltılmasına ve döviz rezervlerinin güçlendirilmesi istikametinde 

geliştirilmesine odaklanılacağını belirtti.  

 Borsa İstanbul, VİOP Açılış Seansı Uygulaması ve Pay Vadeli İşlem ve Opsiyon Sözleşmelerinin seans sonu saati değişikliğinin 23 Eylül 2022 tarihinde 

devreye alınmasına karar verdi. 

 NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Türkiye'nin İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliği konusunda dile getirdiği endişelerin oturup konuşulması 

gerektiğini ve şu anda da bunu yaptıklarını belirtti. 

 

Avrupa  

 Euro Bölgesinde ÜFE aylık bazda %2,0 olan piyasa beklentilerinin altında %1,2 artarken, yıllık artış hızı %36,9’dan %37,2’ye yükseldi. Verinin detayları 

incelendiğinde aylık bazda enerji malları %1,2 gerilerken, ara malları %3,8 ile en yüksek artışı kaydetti. Dayanıklı olmayan tüketici malları %2,7 

artarken, dayanıklı tüketici malları ve sermaye malları ise %1,0 arttı. Enerji hariç ÜFE aylık bazda %2,6 yükseldi.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Villeroy, enflasyonun çok güçlü ve genele yayılır şekilde olduğunu ifade ederken, Avrupa’da büyümenin gelecek iki yıl 

daha yavaş olacağını dile getirdi. Villeroy, ECB’nin para politikasının normalleşmesi gerektiğini belirtti.  

 Avrupa Birliği Rusya'dan petrol ithalatına kısmi yasağın da bulunduğu 6. yaptırım paketini onayladı. AB, Rus petrolüne kısmi yaptırımı onaylarken 

Rusya'nın en büyük bankalarından biri olan Sberbank'a da yaptırım kararı aldı. Rusya'nın savaş finansmanını engellemeye yönelik yeni yaptırımlarla 

buradan deniz yoluyla AB üyesi devletlere yapılan petrol ithalatının 6 ay, rafine petrol ürünlerinin de 8 ay yasaklanması hedefleniyor. 
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ABD 

 ABD Hazine Bakan Yardımcısı Adeyemo, yüksek enflasyonun Rusya'nın Ukrayna'yı işgali de dâhil olmak üzere öngörülemeyen küresel olaylardan 

kaynaklandığını söyledi ve ABD talebinin güçlü olmaya devam ettiğini de sözlerine ekledi. 

 ABD’de mayıs ayında ADP özel sektör istihdamı 128 bin kişi artarak 300 bin kişi olan beklentilerin altında kaldı. Bir önceki aya ait veri 247 bin kişiden 

202 bin kişiye revize edildi. 

 Fed Başkan Yardımcısı Brainard, bu ay ve gelecek ay faiz oranlarında yarım puanlık artış beklentilerinin makul olduğunu ve sonrasında merkez 

bankasının parasal sıkılaştırma sürecini durdurmak için bir neden görmediğini söyledi. Brainard, eylül ayına geldiğinde Fed'in ne yapması gerektiğini 

"söylemenin daha zor" olduğunu dile getirdi. 

 Cleveland Fed Başkanı Mester, Fed'in önümüzdeki iki toplantısının her birinde faiz oranlarını yarım puan artırması gerektiğini belirtirken, bu artışlar 

sonrasında faiz artırım hızının yükseltilmesi ya da yavaşlatılması konusunda enflasyon görünümünün değerlendirilmesi gerektiğini dile getirdi. 
Mester, bu süreç haneler ve işletmeler için "acı verici" olsa da, şu anda 40 yılın en yüksek seviyesinde ve Fed'in %2 hedefinin üç katından fazla olan 

enflasyonun satın alma gücünü düşürmeye devam etmesine izin vermenin daha kötü olacağını belirtti. 

 Microsoft, ABD piyasaları açılışı öncesi kurun negatif etkisi nedeniyle 4. çeyrek gelir ve karına ilişkin beklentilerini aşağı çektiğini açıkladı. Şirket gelir 

tahminini 52.40-53.20 milyar dolardan 51.94-52.74 milyar dolar aralığına çekti. 

 Haftalık verilere göre 28 Mayıs haftasında işsizlik maaşı başvuruları 11 bin azalarak 200 bin düzeyinde gerçekleşti. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı 

başvuruları ise 207.000’den 206.500’e geriledi. 

 Fabrika siparişleri nisanda %0,7 artış beklentilerinin altında %0,3 arttı. Ulaştırma hariç fabrika siparişleri de benzer şekilde %0,3 artış kaydetti.  

 Dayanıklı tüketim malları siparişleri nisan ayı final verilere göre %0,5 artarken, ulaştırma hariç dayanıklı tüketim malları siparişleri ise %0,4 yükseldi.  

 

Asya 

 Çin Sağlık Yetkilisi, Kovid-19 salgınının Jilin ve Liaoning alanlarında kaynağı belirsiz şekilde ilerlediğini ve yayılma riskinin hala yüksek olduğunu dile 

getirdi.  

 Japonya Kredi Araştırma Firması Teikoku Databank (TDB) başlıca 105 gıda imalatçısının 2022'de uyguladığı fiyat politikalarını araştırdı. Araştırma 

sonucuna göre, ülkede 2022 yılında 10 binden fazla gıda ürününün fiyatının ortalama %13 zamlanacağı açıklandı. Ayrıca hazirana kadar 6 bin 300'e 

yakın ürüne zam yapıldığı, yılın ikinci yarısında ise 4 bin 500 ürüne zam yapılacağı tahmin edildi. Fiyatlar, 2022 yıl sonunda alkollü dâhil içeceklerde 

ortalama %15, işlenmiş gıdalarda ortalama %14 artmış olacak. Bu gelişmede, Japon yenindeki zayıflığın ve yükselen malzeme fiyatlarının etkili 

olduğu değerlendiriliyor.  

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Yetkilisi Adachi, firmaların yüksek maliyetleri tüketicilere yansıtmayı sürdürmesi halinde, Japonya’da tüketici 

enflasyonunun %2’ye doğru hız kazanabileceğini dile getirdi. Adachi, para politikasını normalleştirmeden önce tüketici enflasyonunun %2’ye 

yaklaşmasının beklenmesi gerektiğini belirtti.  

 Çin Merkez Bankası Başkan Yardımcısı, yeterli likiditeyi sürdürmeye yönelik, likidite aktarımını hızlandıracak çeşitli politika araçları kullanacaklarını, 

para politikasının ekonomik büyümeyi, istihdamı ve fiyatları istikrarlı hale getireceğini ifade etti.  

 

Dünyadan 

 Salgının üretim zincirindeki etkileri ve Rusya-Ukrayna savaşı ile ilintili olarak ortaya çıkan küresel gıda krizini ele alan BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 

Genel Direktör Asistanı Abdul Hakim Elwaer bir kıtlık yaşanmayacağını fakat özellikle üretim kapasitesinin düşük olduğu ülkelerde kesinlikle gıda 

darlığının ortaya çıkacağını ifade etti. 

 Rusya Maliye Bakanlığı, Citibank Londra şubesinin Rus Eurobondları mali ve ödeme temsilcisi olmayı 24 Mayıs'ta durdurduğunu açıkladı.  

 Avustralya'da İklim Değişikliği ve Enerji Bakanı Chris Bowen, ülkesinin gaz krizinin eşiğinde olduğunu ve sorunun hızlı çözülemeyeceği konusunda 

uyarıda bulundu. Bowen, mevcut enerji sorunlarına yenilenebilir enerjiye geçiş yönündeki politikaların da kısa vadede yardım edemeyeceğinin 

farkında olduklarını belirtti.  

 Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, ABD Hazine Bakanlığının önde gelen Rus hükümet yetkilileri ve iş adamları ile Rus elitlere ait yat, jet gibi lüks 

varlıklarını hedef alan yaptırımlar getirdiği belirtildi. Hazine Bakanlığının yaptırım listesine aldığı kişiler arasında Putin'in denizaşırı mal varlıklarını 

yönettiği iddia edilen Sergey Roldugin ve aile üyelerinin de yer aldığı belirtildi. 

 OPEC+, haziran ve temmuz ayları için petrol üretim artış hızını %50 artırarak günlük üretimini 648 bin varil artırmaya karar verdiğini açıkladı. 


